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  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 6/2017      της Οικονομικής Επιτροπής   

του Δήμου Αλμωπίας
Αριθ. Απόφ : 51/2017 Θέμα ΕΚΤΑΚΤΟ: Εκλογή  Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτρο-

πής Δήμου Αλμωπίας.

       Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 19 Απριλίου, του έτους 2017,  ημέρα 
Τετάρτη  και ώρα 14:30  (2:30  μ.μ.)  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα 
από  έγγραφη πρόσκληση του  Δημάρχου με αριθμό 7781/13-4-2017 που δόθηκε στο κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
        Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν επτά (7), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Μπίνος  Γ. Δημήτριος  (Πρόεδρος)                   (κανένας)
2. Ουργαντζόγλου  Ι.  Απόστολος 
3. Αβραμίκας Χρ.  Στέφανος 

4. Κετικίδης  Π. Ιωάννης
5. Χουρσόγλου Δ. Χρήστος
6. Πασόης  Ι.  Δημήτριος
7. Καλδερεμτζή    Θ.  Δέσποινα 

(Αντιπρόεδρος)
       Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης  Ν. Ιωάννης, 
για την τήρηση των πρακτικών  και η Ειδικός Συνεργάτης Δημάρχου, δικηγόρος Έδεσσας, κα 
Χατζηπαντελιάδου Ειρήνη.       
   
    Το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, ομόφωνα συμφωνήθηκε να συζητηθεί πριν από τα 
θέματα ημερήσιας διάταξης. 
      Ο Πρόεδρος  της Ο.Ε., κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το θέμα  εκτός 
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Ο.Ε. το άρθρο 75 παρ.3 του Ν.3852/2010, στο οποίο 
ορίζονται  τα  εξής:  «Ο  πρόεδρος  καταρτίζει  την  ημερήσια  διάταξη.  Στην  ημερήσια  διάταξη  
αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να  
αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο  
θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να  
λαμβάνει απόφαση γι’  αυτό με την ίδια πλειοψηφία,  πριν από την έναρξη της συζήτησης των  
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης». 
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«….Βάσει  των  ανωτέρω,  πριν  τη  συζήτηση  των  θεμάτων  ημερήσιας  διάταξης,  θα  ήθελα  την  
έγκρισή σας για την λήψη επείγουσας απόφασης,  σύμφωνα και με την παρ. 6 του άρθρου 74 του  
ν.3852/10,  για την “Εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αλμωπίας” ........». 
Τα Μέλη της Ο.Ε.  λαμβάνοντας υπόψη:
1) την εισήγηση του Προέδρου
2) τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.3 και 74 παρ. 6  του Ν.3852/2010
3) το  περιεχόμενο  του  προαναφερόμενου  θέματος,  το  οποίο  αν  και  δεν  περιλαμβάνεται  στα  

θέματα   ημερήσιας  διάταξης,  πρέπει  να  συζητηθεί  κατά  προτεραιότητα,  λόγω  της  
κατεπείγουσας φύσης του,

Αποφασίζουν  ομόφωνα
     Τη   συζήτηση  του  θέματος  σχετικά  με  την   “Εκλογή  Αντιπροέδρου  της  Οικονομικής  
Επιτροπής  Δήμου  Αλμωπίας”,  από  τη  στιγμή  που  η  Ο.Ε.  με  την  απόλυτη  πλειοψηφία  του  
συνολικού αριθμού των παρόντων Μελών, αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα  το οποίο δεν είναι  
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος  
επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού. 

      Στη  συνέχεια ο Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής είπε: 
«Με  την  παρ.6  του  άρθρου  74  του ν.3852/10  ορίζεται  ότι  τα  μέλη  της  Οικονομικής 
Επιτροπής στην πρώτη συνεδρίαση μετά την εκλογή τους, εκλέγουν μεταξύ τους με φανερή 
ψηφοφορία τον αντιπρόεδρο, ο οποίος προέρχεται από τη μειοψηφία. Δικαίωμα ψήφου στην 
περίπτωση αυτή έχει και ο πρόεδρος της επιτροπής».
     Με την αριθμ. 73/2017 απόφαση - πρακτικό 08/2017 ειδικής συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου  Αλμωπίας,  έγινε  η  εκλογή  τακτικών  και  αναπληρωματικών  μελών  της 
Οικονομικής Επιτροπής για την επόμενη θητεία έως  τις 31-08-2019.
    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, κάλεσε τους ενδιαφερόμενους συμβούλους της μειοψηφίας 
όπως προτείνουν τον υποψήφιο για το αξίωμα του Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής.

   Προτείνεται  ως  υποψήφια  για  το  αξίωμα  του Αντιπροέδρου  η κα  Καλδερεμτζή    Θ. 
Δέσποινα από το σύνολο της μειοψηφίας. 
 
ΑΚΟΛΟΥΘΕΙ ΦΑΝΕΡΗ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑ ΑΠΟ ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ.

   Έπειτα από τη διαδικασία φανερής  ψηφοφορίας για την εκλογή, ο Πρόεδρος ανέφερε τα 
κάτωθι:

«…Η κ.  Καλδερεμτζή   Θ. Δέσποινα επί  συνόλου επτά ψηφισάντων, έλαβε επτά ψήφους 
υπέρ.
    Επομένως εκλέγεται Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής η κ. Καλδερεμτζή   Θ. Δέ-
σποινα διότι συγκέντρωσε 7 ψήφους επί συνόλου 7 ψηφισάντων μελών της Οικονομικής Επι-
τροπής, σύμφωνα με τα άρθρα 74 και 75 του Ν. 3852/10….»

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
• την  εισήγηση του Προέδρου
• την   αριθμ.  73/2017  απόφαση  -  πρακτικό  08/2017 ειδικής  συνεδρίασης  του 

Δημοτικού Συμβουλίου Αλμωπίας, το οποίο εγκρίθηκε με την αριθμ. πρωτ. 4492/7-4-
2017 απόφαση  του Γενικού  Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Μακεδονίας  - 
Θράκης

• το αποτέλεσμα της φανερής ψηφοφορίας
• την παρ.6 του άρθρου 74 του ν.3852/10
• την μοναδική υποψηφιότητα για το αξίωμα του Αντιπροέδρου, έτσι όπως ορίστηκε από 

το σύνολο της μειοψηφίας
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• την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας
και κατόπιν διαλογικής συζήτησης,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

     Εκλέγει τη Δημοτική Σύμβουλο της μείζονος μειοψηφίας κ. Καλδερεμτζή   Θ. Δέσποινα 
ως Αντιπρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής για τη δεύτερη  περίοδο της τρέχουσας δη-
μοτικής θητείας  έως 31-08-2019, διότι κατά την πρώτη φανερή ψηφοφορία που έγινε, 
έλαβε επτά ψήφους επί συνόλου επτά ψηφισάντων μελών της Οικονομικής Επιτροπής.

  Τα πρακτικά της εκλογής διαβιβάζονται  εντός πέντε  (5) ημερών από την εκλογή στον 
Ελεγκτή Νομιμότητας, ο οποίος αυτεπαγγέλτως ή ύστερα από προσφυγή δημότη ενώπιον 
του, η οποία ασκείται εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερών από τη διενέργεια 
της εκλογής, αποφαίνεται, μέσα σε πέντε (5) ημέρες το αργότερο αφότου παρέλαβε τα πρα-
κτικά, για τη νομιμότητά της εκλογής.

                                 Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ.  51/2017
…………………………………………………………………………………………
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ
(Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Αριδαία 24  Απριλίου 2015

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

         ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                         ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΛΜΩΠΙΑΣ
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